SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas - IFAL

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Campus São Miguel dos Campos e Campus Arapiraca

O Instituto Federal de Alagoas (Ifal), Campus São Miguel dos Campos e

Campus Arapiraca, através do EDITAL Nº 01/2022 – PROGRAMA ESPAÇO 4.0 –

SELEÇÃO DE MONITORES, no uso de suas atribuições legais, torna público, para

conhecimento dos interessados, o resultado da Interposição de Recursos da Etapa

1, o Resultado Final da Etapa 1 e o cronograma de entrevistas da Etapa 2.

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS - ETAPA 1

CAMPUS: SÃO MIGUEL DOS CAMPOS

José Muniz da Silva INDEFERIDO

Vitor Manoel Sales da Silva INDEFERIDO

Daniel Cavalcante Ferreira INDEFERIDO

RESULTADO DEFINITIVO - ETAPA 1

Campus São Miguel dos Campos - Classificados

Posição Nome completo Campus Média geral Status de
Classificação

1º Maxcilene Bezerra da Silva
São Miguel dos

Campos 9,40 Classificado(a)

2º Gabriella Alves dos Santos
São Miguel dos

Campos 9,14 Classificado(a)

3º
Anthony Victor dos Santos

Marques
São Miguel dos

Campos 9,10
Classificado(a)

4º Mayara Krys Silva Santos
São Miguel dos

Campos 9,07 Classificado(a)

5º Lamon Florentino dos Santos
São Miguel dos

Campos 8,96 Classificado(a)

6º Danilla Graziele da Silva Santos
São Miguel dos

Campos 8,85 Classificado(a)

7º Gabriely Vitória da Silva Oliveira
São Miguel dos

Campos 8,78 Classificado(a)

8° Johnny da Silva Ferreira
São Miguel dos

Campos 8,35 Classificado(a)

9° João Victor Souza da Silva
São Miguel dos

Campos 8,32 Classificado(a)

10° Eric Augusto Pereira Pinto
São Miguel dos

Campos 8,21 Classificado(a)

11° Pedro Henrique Lima dos Santos
São Miguel dos

Campos 8,14 Classificado(a)

12° Djalma José Barnabé dos Santos
São Miguel dos

Campos 8,07 Classificado(a)

13° Laura Beatriz Correia da Silva
São Miguel dos

Campos 7,82 Classificado(a)

14° Elizama Késia Alves dos Santos
São Miguel dos

Campos 7,03 Classificado(a)

Campus São Miguel dos Campos - Desclassificados

Nome completo Campus Status de
Classificação Observação

Daniel Cavalcante
Ferreira

São Miguel
dos

Campos
Desclassificado(a)

Não atendeu ao item 6.1 do edital.

Eduardo Lins Maciel das
Neves

São Miguel
dos

Campos
Desclassificado(a)

Não atendeu ao requisito II do
item 3.

José Muniz da Silva São Miguel
dos

Campos
Desclassificado(a)

Não atendeu ao item 6.1 do edital.

Larry Silvestre da Silva São Miguel
dos

Campos
Desclassificado(a)

Não atendeu ao requisito II do
item 3.

Maxlana Alves da Silva São Miguel
dos

Campos
Desclassificado(a) Não atendeu ao item 5.3 do edital.

Nielly dos Santos da
Silva

São Miguel
dos

Campos
Desclassificado(a)

Não atendeu ao requisito II do
item 3.

Thiago Silva Romeiro da
Rocha

São Miguel
dos

Campos
Desclassificado(a)

Não atendeu ao requisito II do
item 3.

Vitor Manoel Sales da
Silva

São Miguel
dos

Desclassificado(a)
Não atendeu ao item 6.1 do edital.

Campos

Campus Arapiraca -  Classificados

Posição Nome completo Campus Média geral Status de
Classificação

1º José Bruno da Silva Santos Arapiraca 9,71 Classificado(a)

2º João Paulo Barbosa Nunes Arapiraca 9,46 Classificado(a)

3º Anne Karolyne Caetano Arapiraca 9,38 Classificado(a)

4º Maria Laize dos Santos Arapiraca 9,05 Classificado(a)

5º
Vitório Werick dos Santos Moura de

Melo Arapiraca 8,92
Classificado(a)

6º Júlia Vitória Farias da Silva Arapiraca 8,78 Classificado(a)

7º Ruan Mikael de Oliveira Barbosa Arapiraca 8,76 Classificado(a)

8° Maria Vitória Santos Silva Arapiraca 8,75 Classificado(a)

9° Karllisson Henrique da Silva Arapiraca 8,72 Classificado(a)

10° Maria Letícia Ventura de Oliveira Arapiraca 8,50 Classificado(a)

11º José Wirlley Vicente Silva Arapiraca 8,47 Classificado(a)

12º Ray Antoniel Silva Santos Arapiraca 8,28 Classificado(a)

13º Kauan Nogueira de Amorim Arapiraca 8,22 Classificado(a)

14º Julio Cesar Dos Santos Oliveira Arapiraca 8,21 Classificado(a)

15º Matheus Ataide de Oliveira Arapiraca 8,09 Classificado(a)

16º Weslley farias dos santos Arapiraca 7,83 Classificado(a)

Campus Arapiraca -  Desclassificados

Nome completo Campus Status de
Classificação Observação

Bianca Cardoso dos Santos Arapiraca Desclassificado(a)
Não atendeu aos itens 5.3  e 6.1 do

edital.

Emanuel da silva Arapiraca Desclassificado(a)
Não atendeu aos itens 5.3  e 6.1 do

edital.

Sibelly da Silva Costa
Gonçalves Arapiraca Desclassificado(a) Não atendeu ao requisito II do item 3.

Maria Clara Barbosa da Silva Arapiraca Desclassificado(a)
Não atendeu ao requisito I do item

6.1.

Jose Martins Pinheiro da
Silva Arapiraca Desclassificado(a)

Não atendeu ao requisito II do item
3.

Os candidatos classificados estão aptos para participarem da Etapa 2 da seleção,
conforme item 6.2 do edital.

CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS - ETAPA 2

Data: 17/02/2022 - Manhã

Horário Candidato(a) Campus
08:00h às 08:20h José Bruno da Silva Santos Arapiraca
08:25h às 08:45h João Paulo Barbosa Nunes Arapiraca
08:50h às 09:10h Anne Karolyne Caetano Arapiraca
09:15h às 09:35h Maria Laize dos Santos Arapiraca
09:40h às 10:00h Vitório Werick dos Santos Moura de Melo Arapiraca
10:05h às 10:25h Júlia Vitória Farias da Silva Arapiraca
10:30h às 10:50h Ruan Mikael de Oliveira Barbosa Arapiraca
10:55h às 11:15h Maria Vitória Santos Silva Arapiraca
11:20h às 11:40h Karllisson Henrique da Silva Arapiraca
11:45h às 12:05h Maria Letícia Ventura de Oliveira Arapiraca
12:10h às 12:30h José Wirlley Vicente Silva Arapiraca

Data: 17/02/2022 - Tarde

Horário Candidato(a) Campus
13:30h às 13:50h Ray Antoniel Silva Santos Arapiraca
13:55h às 14:15h Kauan Nogueira de Amorim Arapiraca
14:20h às 14:40h Julio Cesar Dos Santos Oliveira Arapiraca
14:45h às 15:05h Matheus Ataide de Oliveira Arapiraca
15:10h às 15:30h Weslley farias dos santos Arapiraca
15:35h às 15:55h Maxcilene Bezerra da Silva São Miguel dos Campos
16:00h às 16:20h Gabriella Alves dos Santos São Miguel dos Campos
16:25h às 16:45h Anthony Victor dos Santos Marques São Miguel dos Campos
16:50h às 17:10h Mayara Krys Silva Santos São Miguel dos Campos
17:15h às 17:35h Lamon Florentino dos Santos São Miguel dos Campos
17:40h às 18:00h Danilla Graziele da Silva Santos São Miguel dos Campos

CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS - ETAPA 2

Data: 18/02/2022 - Manhã

Horário Candidato(a) Campus

08:00h às 08:20h Gabriely Vitória da Silva Oliveira São Miguel dos Campos
08:25h às 08:45h Johnny da Silva Ferreira São Miguel dos Campos
08:50h às 09:10h João Victor Souza da Silva São Miguel dos Campos
09:15h às 09:35h Eric Augusto Pereira Pinto São Miguel dos Campos
09:40h às 10:00h Pedro Henrique Lima dos Santos São Miguel dos Campos
10:05h às 10:25h Djalma José Barnabé dos Santos São Miguel dos Campos
10:30h às 10:50h Laura Beatriz Correia da Silva São Miguel dos Campos
10:55h às 11:15h Elizama Késia Alves dos Santos São Miguel dos Campos

As entrevistas ocorrerão nos dias 17 e 18 de fevereiro de 2022 pela plataforma
Google Meet.

O candidato cuja entrevista está agendada para o dia 17/02/22, deverá acessar o
link meet.google.com/rbk-wiio-wwg impreterivelmente no horário indicado no cronograma.

O candidato cuja entrevista está agendada para o dia 18/02/22, deverá acessar o
link meet.google.com/yob-xahw-uai impreterivelmente no horário indicado no cronograma.

Em caso de qualquer intempestividade, deverá imediatamente entrar em contato
com a coordenação através do e-mail: espaco4.0@ifal.edu.br.

É de inteira responsabilidade do candidato a observância e o cumprimento das
informações constantes no item 6.2 do edital.

Os casos omissos serão analisados pela Coordenação do Espaço 4.0 no âmbito do
Ifal.

Maceió/AL, 15 de fevereiro de 2022.

_____________________________________
Diretor(a) Geral - Campus São Miguel dos Campos

_____________________________________
Diretor(a) Geral - Campus Arapiraca

http://meet.google.com/rbk-wiio-wwg
http://meet.google.com/yob-xahw-uai
mailto:espaco4.0@ifal.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/02/2022

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO Nº 4/2022 - ESP4/CARA (11.09.06.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 15/02/2022 15:42 )
FABIO RIBEIRO

DIRETOR GERAL - TITULAR

C_ARAPIRACA (11.09)

Matrícula: 1187435

 (Assinado digitalmente em 15/02/2022 14:21 )
TALITA MARIA GOMES DE MORAIS

DIRETOR GERAL - TITULAR

CSMC (11.12)

Matrícula: 1638401

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifal.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código4 2022 RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO 15/02/2022

de verificação: a4aed7db34

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf